GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2019

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda, para que

procedam com a construção de uma praça, em frente à Igreja Católica Nossa Senhora

da Assunção, localizada no Bairro Deputado José Antônio Liberato.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento aos moradores da referida localidade, apresento este pleito às

autoridades competentes, para que viabilizem a execução da obra, construindo um

espaço de convivência para a população, melhorando o aspecto paisagístico do bairro

e com isso possibilitando, uma melhoria na qualidade de vida dos munícipes.

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda

Sala das Sessões, 11 de abril de 2019.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

		2019-04-11T10:10:03-0300
	Vereador Lula Tôrres